
BOE núm. 49 Lunes 26 febrero 2007 2193

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: En el «Diario Oficial de la 
Unión Europea» de fecha 26 de agosto de 2006, en el 
«Boletín Oficial del Estado» de fecha 24 de agosto de 2006 
y en el «Boletín Oficial de la Provincia de Málaga» del 
día 6 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros): 16.631.758,77, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de febrero de 2007.
b) Contratista: Ferrovial Agromán, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 15.232.658,84 euros, 

IVA incluido.

Málaga, 14 de febrero de 2007.–El Alcalde, por dele-
gación, la Teniente de Alcalde, Concejala Delegada de 
Vivienda del Excelentísimo Ayuntamiento de Málaga, 
María Victoria Romero Pérez. 

 8.636/07. Anuncio de la Diputación Foral de Gi-
puzkoa, Departamento para las Infraestructuras 
Viarias sobre licitación del contrato de asistencia 
para la dirección de las obras de construcción del 
ensanche y mejora de la carretera N-121-A desde 
la glorieta de Laskuain (Behobia) hasta Endar-
latsa (límite con Navarra).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa. De-
partamento para las Infraestructuras Viarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Gestión y Planificación. Servicio de 
Contratación y Gestión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 2-EM-31/2004-DO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia para la direc-
ción de las obras de construcción del ensanche y mejora 
de la carretera N-121-A desde la glorieta de Laskuain 
(Behobia) hasta Endarlatsa (límite con Navarra).

c) Lugar de ejecución: Irún, Bera/Vera de Bidasoa 
y Lesaka.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Veintisiete.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.998.267,00 euros (I.V.A. incluido).

5. Garantía provisional. 39.965,34 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Departa-
mento para las Infraestructuras Viarias. Dirección Gene-
ral de Gestión y Planificación. Servicio de Contratación 
y Gestión Presupuestaria.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n.
c) Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián, 20004.
d) Teléfono: 943-113702.
e) Telefax: 943-429417.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Sin límite.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliego de cláusulas administra-
tivas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de marzo 
de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Depar-
tamento para las Infraestructuras Viarias. Secretaría 
Técnica.

2. Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n, 2.ª planta.
3. Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián, 20004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Departa-
mento para las Infraestructuras Viarias. Dirección Gene-
ral de Gestión y Planificación.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n, 2.ª planta.
c) Localidad: Donostia-San Sebastián.
d) Fecha: Segundo día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo para la presentación de las proposiciones y 
el día hábil siguiente si aquél fuera sábado, y salvo que 
algún licitador hubiese remitido su plica por correo, en 
cuyo caso la apertura se realizará el segundo día hábil 
siguiente al de finalización del plazo a que se refiere el 
artículo 80.4 del R.G.L.C.A.P.

e) Hora: A las 13 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe máximo a satis-
facer por la publicación se establece en 3.000,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 14 de febrero 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.gipuzkoa.net/
contratos.

Donostia-San Sebastián, 14 de febrero de 2007.–La 
Secretaria Técnica, Elixabete Martínez Iruretagoiena. 

 8.718/07. Anuncio de Resolución del Ayuntamien-
to de Parla anunciando la adjudicación de la 
concesión de obra pública y gestión de complejo 
deportivo en la parcela 42-A de la avenida de las 
Lagunas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 119/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concesión de obra y servicio 
público.

b) Descripción del objeto: «Concesión de obra pú-
blica y gestión de complejo deportivo en la parcela 42-A 
de la avenida de las Lagunas».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 286, de 30 de noviembre de 2006».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Canon anual 6.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2007.
b) Contratista: «Sidecu, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Canon anual de 
16.000,00 euros.

Parla (Madrid), 14 de febrero de 2007.–El Concejal 
Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Segu-
ridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos. 

 8.719/07. Anuncio de Resolución del Ayuntamien-
to de Parla anunciando la adjudicación del con-
trato de las obras de rehabilitación de zonas ver-
des en sector noroeste.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 114/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Obras de rehabilitación 

de zonas verdes en sector noroeste».
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 312, de 30 de diciembre de 2006».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 179.811,61.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de febrero de 2007.
b) Contratista: «Sufi, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 131.665,45 euros.

Parla (Madrid), 13 de febrero de 2007.–El Concejal de 
Presidencia, Hacienda, Patrimonio y Seguridad Ciudada-
na, José M.ª Fraile Campos. 

 8.722/07. Anuncio de Resolución del Ayuntamien-
to de Parla sobre la adjudicación de la adquisi-
ción e implementación de una aplicación de ges-
tión integral de recursos humanos y nóminas 
para el Ayuntamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 17/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición e imple-

mentación de una aplicación de gestión integral de recur-
sos humanos y nóminas para el Ayuntamiento».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 167, de 14 de julio de 2006».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 80.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2006.
b) Contratista: «Informática el Corte Inglés, S.A.».



2194 Lunes 26 febrero 2007 BOE núm. 49

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 77.528,60 euros.

Parla (Madrid), 13 de febrero de 2007.–El Concejal 
Delegado de Presidencia, Hacienda y Patrimonio y Segu-
ridad Ciudadana, José M.ª Fraile Campos. 

 8.738/07. Resolución del Ayuntamiento de Leganés 
por lo que se anuncia subasta de las obras siguien-
tes: 1) «Equipamiento de parques» y 2) «Opera-
ción asfalto 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 1)284/06 y 2)292/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1) Obras de equipamiento 
de parques, y 2) Obras de operación asfalto 2007.

c) Lugar de ejecución: Los reseñados en los proyec-
tos de ejecución.

d) Plazo de ejecución (meses): 1) Dos meses, y 2) Seis 
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1) 549.166,81 euros, y 2) 899.734,11 euros.

5. Garantía provisional: 1) 10.983,34 euros, y 
2) 17.994,68 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: 28912 Leganés.
d) Teléfono: 91/248-90-00.
e) Telefax: 91/248-97-42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a partir del siguiente al 
que se inserte en el BOE, hasta las 14 horas, excepto si 
coincide en sábado, que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 1) Grupo K, subgrupo 6, categoría e), y 2): 
Grupo G, subgrupo 4, categoría f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Será el día que fina-
lice los veintiséis días naturales, hasta las 14 horas, ex-
cepto si coincide en sábado que pasará al día siguiente 
hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: 28912 Leganés.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta 2.ª
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice 

el plazo de presentación de proposiciones se procederá a 
la valoración de la documentación administrativa y el 
jueves siguiente se realizará, en acto público, la apertura 
de las ofertas económicas.

e) Hora: A las trece horas.

10. Otras informaciones. Si alguno de los días de 
apertura coincidiera en festivo pasarán a realizarse el día 
siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios. Con cargo al adjudicata-
rio.

Leganés, 9 de febrero de 2007.–El Alcalde, José Luis 
Pérez Raez. 

 8.753/07. Resolución de la Junta de Gobierno Lo-
cal del Ayuntamiento de San Fernando de Hena-
res por la que se adjudica el contrato de consulto-
ría y asistencia para la redacción del proyecto 
básico, proyecto de ejecución, estudio geotécnico, 
estudio de seguridad y salud, direcciones faculta-
tiva y técnica y coordinación de la seguridad y la 
salud de las obras de construcción del museo de 
la ciudad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de San Fernando de 
Henares (Madrid).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Compras.

c) Número de expediente: 29/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

básico, proyecto de ejecución, estudio geotécnico, estu-
dio de seguridad y salud, direcciones facultativa y técni-
ca y coordinación de la seguridad y la salud de las obras 
de construcción del museo de la ciudad, de San Fernando 
de Henares.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial Comunidades 
Europeas: 23/08/2006; Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid: 05/09/2006; Boletín Oficial del Esta-
do: 13/09/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2/02/2007.
b) Contratista: Hermoso & Heinnmasfeld, Arquitec-

tos, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 320.000,00 euros.

San Fernando de Henares, 9 de febrero de 2007.–La 
Alcaldesa, Fdo.: Montserrat Muñoz de Diego. 

 9.273/07. Anuncio de la Resolución de la Conceja-
lia del Distrito de Centro Ayuntamiento de Ma-
drid, decreto 27 diciembre 2006, por el que se 
hace pública la adjudicación por procedimiento 
abierto del contrato n.º 101/2006/10428, denomi-
nado Contrato de Servicios de mantenimiento 
integral de los colegios, edificios, polideportivos e 
instalaciones deportivas elementales del Distrito 
de Centro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de Centro.
c) Número de expediente: 101/2006/10428.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contrato de Servicios de 

mantenimiento integral de colegios, edificios, polidepor-
tivos e instalaciones deportivas elementales del Distrito 
de Centro.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 31 de 
octubre del 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 462.120,42 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 diciembre del 2006.
b) Contratista: «Ortiz, Construcciones y Proyectos, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 338.272,15 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–El Concejal Presiden-
te, Luis Asúa Brunt. 

 9.274/07. Anuncio de la Resolución de la Conceja-
lía del Distrito Centro Ayuntamiento de Madrid, 
decreto 27 Diciembre 2006, por el que se hace 
pública la adjudicación por procedimiento abier-
to del contrato n.º 101/2006/10162, denominado 
Contrato de Servicios de limpieza de las depen-
dencias e instalaciones adscritas al distrito de 
Centro.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito 

de Centro.
c) Número de expediente: 101/2006/10162.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contrato de Servicios de 

Limpieza de las dependencias e instalaciones adscritas al 
Distrito de Centro.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 9 
de noviembre del 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.470.512 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de diciembre del 2006.
b) Contratista: «Selmar, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.413.306,58 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–El Concejal Presiden-
te, Luis Asúa Brunt. 

 9.275/07. Resolución del Ayuntamiento de Fuen-
labrada, por la que se anuncia la licitación del 
suministro, instalación y obra civil de soterra-
miento de contenedores de residuos sólidos urba-
nos en Fuenlabrada. Expediente C.7.C.07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Fuenlabrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negocia-

do de Contratación.
c) Número de expediente: C.7.C.07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, instalación y 
obra civil de soterramiento de contenedores de residuos 
sólidos urbanos en Fuenlabrada.

d) Lugar de entrega: Fuenlabrada.
e) Plazo de entrega: Seis meses.


